



**DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT**

Justis- og innvandringsministeren

Stortinget v/ Kontroll- og konstitusjonskomiteen
Postboks 1700 Sentrum
0026 OSLO

Deres ref.

Vår ref.
19/5511

Dato
11.12.2019

Svar på spørsmål knyttet til praktiseringen av EUs trygdeforordning 883/2004 nr. 21

Jeg viser til brev fra Stortingets kontroll og konstitusjonskomite 3. desember 2019 hvor det stilles fire spørsmål vedrørende praktiseringen av EUs trygdeforordning 883/2004 artikkel 21.

- 1. Komiteen viser til oppslag i Bergens Tidende 27. november 2019 hvor tidligere riksadvokat Tor Aksel Busch opplyser at det fant sted et møte mellom direktoratet og Riksadvokatembetet den 16. oktober 2019 og at riksadvokatembetet har utarbeidet referat fra dette møtet. Komiteen ber om å få oversendt referat fra møtet 16. oktober 2019 mellom Arbeids- og velferdsdirektoratet og Riksadvokatembetet.**

Referat fra møtet mellom Arbeids- og velferdsdirektoratet og Riksadvokatembetet ble oversendt til Justis- og beredskapsdepartementet 6. desember 2019. Referatet følger vedlagt. Det presiseres at referatet er et internt dokument utarbeidet ved riksadvokatens kontor og har ikke vært forelagt møtedeltakerne fra Arbeids- velferdsdirektoratet og Nav Kontroll for gjennomsyn og godkjenning.

- 2. Komiteen ber om oversikt over dommene i Trygderetten hvor Navs vedtak har blitt opphevet som følge av manglende/feilaktig vurdering av forordning 883/04 artikkel 21, hvor følgende fremkommer: Dato for NAVs vedtak, dato for trygderettens dom, referansenummer for dommen, varigheten på de enkelte utenlandsoppholdene, ytelsen(e) det**

gjelder, beløpet Nav har krevd tilbakebetalt, og om og når Nav har tilbakebetalt til brukeren.

Trygderetten hører under arbeids- og sosialministerens ansvarsområde. Spørsmålet vil derfor besvares av arbeids- og sosialministeren i et eget brev til Stortinget.

- 3. Komiteen ber om oversikt over dommene som per nå anses som mulig uriktige domfellelser, hvor følgende fremkommer: Dato for Navs vedtak, dato for anmeldelse, dato for dommen, når dommen ble rettskraftig, referansenummer for dommen, varigheten på de enkelte utenlandsoppholdene, ytelsen(e) det gjelder, størrelsen på tilbakebetalingskravene, domsslutning og soningsinformasjon.**

Departementet har innhentet informasjon om de aktuelle dommene fra Riksadvokatembetet. Det vises til vedlagte brev fra Riksadvokatembetet 6. desember 2019. Jeg gjør oppmerksom på at Riksadvokatembetet på grunn av den korte tiden man har hatt til rådighet har opplyst at det ikke vært mulig å vurdere de enkelte sakene eller kvalitetssikre i ønsket grad de opplysninger som er inntatt i tabellen.

- 4. Ifølge opplysninger fra NTB har Nav mellom 2012 og 2018 levert 116 anmeldelser basert på feilaktig lovanvendelse. Komiteen ber om en oversikt over lengden på de enkelte utenlandsoppholdene i hver sak, ytelsen(e) det gjelder og hvilket beløp Nav krevde tilbakebetalt.**

Spørsmålet knytter seg til arbeids- og sosialministerens ansvarsområde. Spørsmålet vil derfor besvares av arbeids- og sosialministeren i et eget brev til Stortinget.

Med hilsen


Jøran Kallmyr

Vedlegg:

Brev fra Riksadvokatembetet 6. desember 2019